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Thirrje për pjesëmarrje në konferencë  

  

Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, në bashkëpunim me:  
  

Universitetin e Tiranës,   

Universitetin e Evropës Juglindore, Tetovë,  Universitetin 

“Hasan Prishtina” Prishtinë,   

Universitetin “Kadri Zeka” Gjilan,   

Universiteti “Nënë Tereza” Shkup,   

Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan,   

Universiteti "Eqrem Çabej" Gjirokastër dhe   

Qendrën për Marrëdhënie  Ndërkombëtare dhe  Studime  

Ballkanike, Maqedoni  

Revistën Shkencore “International Journal of Ecosystems and  

Ecology Sciences (IJEES)  
  

organizojnë:   
  

Konferencën II-të  Ndërkombëtare me temë:   
  

“Ide, përvoja dhe praktika didaktike për rritjen e 

efektivitetit të transmetimit të dijes”  
  

10-11 Nëntor 2017  

  
  

  



Qëllimi i konferencës është të mbledhë së bashku kërkues e shkencëtarë, të interesuar për 

të prezantuar dhe diskutuar rezultatet e punës së tyre kërkimore dhe profesionale në fushën e 

Didaktikës së Shkencave.   

  

Në këtë konferencë janë të ftuar të marrin pjesë të gjithë studiuesit, pedagogët, dhe 

kërkuesit e rinj të shkencave natyrore dhe sociale  për të rezantuar dhe ndarë së bashku idetë dhe 

përvojat e tyre në fushën e didaktikës së shkencave me qëllim rritjen e efektivitetit në transmetimin 

e dijeve. Gjithashtu pjesëmarrësit janë të ftuar të ndajnë problematikat thelbësore që hasen sot në 

punën akademike gjatë procesit të transmetimit të dijeve duke nxitur mendimin e gjallë reflektiv e 

kritik tek studentët dhe duke ofruar mundësi për zgjidhjen e tyre.   

  

Fushat e studimit  

  

Sociologji Fizikë  

Filozofi Informatikë  

Antropologji sociale Biologji  

Psiko-Pedagogji Kimi  

Shkenca Politike Gjuhësi  

Shkencat mjekësore Histori  

Matematikë Gjeografi   

  

  

Data me rëndësi:  

Pranimi i abstrakteve: Afati i fundit  15 korrik 2017  

Konfirmimi i abstrakteve të pranuara: 21 korrik 2017  

Dërgimi i artikujve të plotë: Afati i fundit 2 tetor  2017  

Dërgimi i programit të plotë: 2 nëntor 2017  

Mbajtja e Konferencës: 10- 11 nëntor 2017   

  

  

Format e pjesëmarrjes  

Prezantim oral   

Prezantim me poster. (pjesëmarrje e detyruar)  

  

Pagesë pjesëmarrje  

Pagesë pjesëmarrje: 30 Euro.   

Në pagesë përfshihen materialet e konferencës, certifikata e pjesëmarrjes, kafe gjatë pushimit 

ndërmjet sesioneve.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Botimi   

Të gjitha punimet e prezantuara do të botohen në përmbledhjen e Konferencës me ISBN.  

  

Mënyra e pagesës:  

Në tavolinë gjatë pjesëmarrjes.   

  

Komiteti shkencor  

  

1. Prof.dr.Gjergji Pendavinji      Universiteti “Fan S. Noli”, Shqipëri  

2. Prof. dr. Hysen Mankolli    Drejtues i Revistës Shkencore“International Journal  

   of Ecosystems and Ecology Sciences, USA  

3. Prof. dr. Lorenc Ekonomi                    Universiteti “Fan S. Noli”, Shqipëri  

4. Prof. dr. Gjergj Sinani                   Universiteti i Tiranës  

5. Prof. dr. Zyhdi Dervishi                Universiteti i Tiranës  

6. Prof. dr. Theodhori Karaj              Universiteti i Tiranës  

7. Prof. dr. Edmond Rapti                 Universiteti i Tiranës  

8. Prof. asc. dr. Kristaq Gjino            Universiteti i Tiranës  

9. Prof. asc. dr. Akli Fundo               Universiteti Politeknik i Tiranës  

10. Prof. dr. Nikollaq Leka                 Universiteti i Mjekësisë, Tiranë  

11. Prof. dr. Arben Mitrushi                Universiteti i Mjekësisë, Tiranë  

12. Prof. dr. Enver Roshi                     Universiteti i Mjekësisë, Tiranë  

13. Prof. dr. Blerim Reka      Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë  

14. Prof. as. dr. Bujar Dugolli    Universiteti “Hasan Prishtina”, Prishtinë  

15. Prof. as. dr. Dashamir Bërxulli  Universiteti “Hasan Prishtina”, Prishtinë  

16. Prof. as. dr. Shemsi Krasniqi   Universiteti “Hasan Prishtina”, Prishtinë  

17. Prof. as. dr. Bajram Kosumi   Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan   

18. Prof. as. dr. Dukagjin Leka    Universiteti “Kadri Zeka”, Gjilan  

19. Prof. as.dr. Fati Iseni     Universiteti “Nënë Tereza”, Shkup  

20. Dr. Arsim Sinani       Qendra për Marrëdhënie  Ndërkombëtare dhe   

          Studime Ballkanike, Maqedoni  

21. Prof. dr. Jani Dode                      Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan  

22. Prof. asc. Arben Haxhiymeri      Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan  

23. Phd Armando Shëngjergji                  Universiteti "Aleksander Xhuvani" Elbasan 24. 

Prof. dr. Kostaq Hila                    Universiteti "Eqrem Çabej" Gjirokastër  

  



Komiteti organizues  

Prof. dr. Lorenc Ekonomi  

Dr. Magdalini Vampa  

Msc. Blerina Çeliku  

Msc. Lorena Kelo  

Msc. Zhinzela Qyli  

Dr. Redi Buzo  

Msc. Maria Dojçe  

Msc. Denisa Titili  

  

  

Udhëzime për abstraktet  

  

Abstraktet duhet të dërgohen në gjuhën shqip dhe anglisht.   

Format A4, marxhina lart-poshtë 2.5 cm, majtas djathtas  2.5cm, (normal)  

Titulli i punimit shqip dhe anglisht: Font ( 16pt Times New Roman, bold, në qëndër )  

 Emri i autorëve (Me shkronja të mëdha, 12pt Times New Roman, në qëndër)   

 Departamenti, Fakulteti, Universiteti: 12pt Times New Roman, në qëndër    

 E-mail: 12pt Times New Roman, në qëndër  

Abstrakti: Teksti 200-250 fjalë, 12pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dy skajet  

 Abstrakti duhet të jetë në përputhje me një nga fushat e studimit, të përmbajë 

metodologjinë e përdorur, rekomandimet e mundëshme brenda fokusit të studimit dhe 

referencat nëse ka.    

 Fjalë kyç: 5-7 fjalë, 12pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dyja skajet.   

  

 Abstraktet mund t’i dërgoni në mënyrë elektronike në adresën e poshtëshënuar:   

didaktika2017@yahoo.com  

  

Personat e kontaktit:  

Blerina Çeliku            blerinaceliku81@gmail.com   

Maria Dojçe            maria.dojce@gmail.com   

  

Shënime të rëndësishme  

Artikujt duhet të jenë origjinale, të pa botuara dhe jo në proces vlerësimi ose botimi.   

Çdo autor mund të prezantojë jo më tepër se dy kumtesa në të gjithë takimin.   

Kusht i domosdoshëm për botimin e artikullit është pjesëmarrja e autorëve  (në rastin e 

bashkëutorësisë të paktën një nga autorët duhet të jetë pjesëmarrës) kjo mbetet e vlefshme edhe 

për prezantimet me poster.    

 Në vazhdim do të njoftoheni rreth udhëzimeve për punimin e plotë.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Vendi i mbajtjes së konferencës: Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, Shqipëri.   

  


